ATO  DA  MESA    Nº 015/2021
                                                                   **      DE 29 DE JULHO DE  2021     **

“DISPÕE SOBRE O RETORNO DA SESSÃO PLENÁRIA E REUNIÃO
PRESENCIAL NA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS, A
PARTIR DE 1º DE AGOSTO DE 2021,  NA FORMA QUE
ESPECIFICA”.

  A Mesa da Câmara Municipal de Jardinópolis, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por lei, etc; ........

  CONSIDERANDO que o determina a Resolução nº 260, de 12 de março de
2021, que “DISPÕE SOBRE A ADOÇÃO DA SESSÃO PLENÁRIA E REUNIÃO VIRTUAL, MEDIDA

EXCEPCIONAL, ENQUANTO DURAR O PERÍODO DE ISOLAMENTO SOCIAL IMPOSTO PELAS AUTORIDADES

DE SAÚDE, DEVIDO AO COVID-19, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”;

   CONSIDERANDO que atualmente as atividades são virtuais em razão da
situação imposta pelo covid-19; e,
  CONSIDERANDO que as consultas feitas aos vereadores apontam pela
retomada das atividades presenciais na Casa Legislativa, tendo em vista a redução de casos
graves e internações em decorrência do COVID-19, a partir de 1º de agosto de 2021,
conforme parágrafo único do art. 2º do Ato da Mesa nº 12, de 23 de junho de 2021.

R E S O L V E :

 Art. 1º A partir de 1º de agosto de 2021, nos termos do artigo 3º da Resolução nº
260/2021, as atividades legislativas e plenárias passam a ser presenciais, no horário fixado
pelo artigo 120 do Regimento Interno.
 Art. 2º Os acessos às dependências da Câmara Municipal, em especial no Plenário,
serão feitos com observância das recomendações do Governo do Estado de São Paulo (Plano
São Paulo).
 Art. 3º Este Ato da Mesa entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cleber Tomaz de Camargos             Luiz Fernando Riul
           - Presidente -                                                                                               - Vice-Presidente –

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinópolis-SP, em 29 de
julho de 2021.

Mateus Signorini                                 Rogério Lima Conga
     -   1º Secretário  -                                                                                          - 2º Secretário –

Clicksign 1fd574c1-9ba1-4c1a-a404-054b6c85e210

Ato da Mesa 15-21.pdf
Documento número #1fd574c1-9ba1-4c1a-a404-054b6c85e210

Assinaturas

Luiz Fernando Riul
Assinou

Mateus Signorini
Assinou

Rogério Lima Conga
Assinou

Cleber Tomaz de Camargos
Assinou

Log

29 jul 2021, 09:09:05 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 criou este documento número 1fd574c1-9ba1-4c1a-a404-

054b6c85e210. Data limite para assinatura do documento: 27 de agosto de 2021 (17:29).

Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

29 jul 2021, 09:09:06 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

luizfernandoxoto@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Luiz Fernando Riul e CPF 074.849.168-62.

29 jul 2021, 09:09:06 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

mateussignorini@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Mateus Signorini e CPF 175.514.838-02.

29 jul 2021, 09:09:06 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

bellocerimonial@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Rogério Lima Conga e CPF 261.638.828-65.

29 jul 2021, 09:09:06 Operador com email procuradorjuridico@camarajardinopolis.sp.gov.br na Conta 34d10308-

8453-4c58-85a6-f027f69a9500 adicionou à Lista de Assinatura:

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br, para assinar, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Cleber Tomaz de Camargos e CPF 145.407.528-71.

29 jul 2021, 09:53:32 Cleber Tomaz de Camargos assinou. Pontos de autenticação: email

cleberbicicletaria@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 145.407.528-71. IP:

191.246.17.89. Componente de assinatura versão 1.128.1 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 29 de julho de 2021. Versão v1.3.2.

1fd574c1-9ba1-4c1a-a404-054b6c85e210
Página 1 de 2

29 jul 2021, 11:12:56 Luiz Fernando Riul assinou. Pontos de autenticação: email

luizfernandoxoto@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 074.849.168-62. IP:

187.119.239.54. Componente de assinatura versão 1.128.1 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

29 jul 2021, 14:18:41 Mateus Signorini assinou. Pontos de autenticação: email

mateussignorini@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 175.514.838-02. IP:

177.58.186.76. Componente de assinatura versão 1.128.1 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

29 jul 2021, 15:43:06 Rogério Lima Conga assinou. Pontos de autenticação: email

bellocerimonial@camarajardinopolis.sp.gov.br (via token). CPF informado: 261.638.828-65. IP:

187.26.208.126. Componente de assinatura versão 1.128.1 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

29 jul 2021, 15:43:06 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

1fd574c1-9ba1-4c1a-a404-054b6c85e210.

Hash do documento original (SHA256): 1531f829a662d923f121516a141a6601a55656327a1d1f9ef1342b36b448c9fa

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número 1fd574c1-9ba1-4c1a-a404-054b6c85e210, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 29 de julho de 2021. Versão v1.3.2.

1fd574c1-9ba1-4c1a-a404-054b6c85e210
Página 2 de 2

		2021-07-29T18:43:08+0000
	São Paulo, SP
	Clicksign
	Signature